АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01 августа 2019г.                                                                                               № 947
р.п.Чердаклы

О создании проектной группы по реализации национального проекта «Демография» на территории муниципального образования «Чердаклинский район», региональных подпроектов  «Укрепление общественного здоровья в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области»,  «Старшее поколение», «Финансовая поддержка семей при рождении детей» администрации  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и в целях формирования здорового образа жизни среди населения муниципального образования «Чердаклинский район», увеличение продолжительности жизни старшего трудоспособного возраста и улучшении демографических ситуации в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области, администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Создать проектную группу по реализации национального проекта «Демография» на территории муниципального образования «Чердаклинский район», региональных подпроектов  «Укрепление общественного здоровья в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области»,  «Старшее поколение», «Финансовая поддержка семей при рождении детей» администрации  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области».
2. Утвердить прилагаемый Состав проектной группы по реализации национального проекта «Демография» на территории муниципального образования «Чердаклинский район», региональных подпроектов  «Укрепление общественного здоровья в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области»,  «Старшее поколение», «Финансовая поддержка семей при рождении детей» администрации  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
Глава администрации муниципального

образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области                                                                                             М.А.Шпак
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»
Ульяновской области
от 01 августа  2019г. № 947
СОСТАВ
проектной группы по реализации национального проекта «Демография» на территории муниципального образования «Чердаклинский район», региональных подпроектов  «Укрепление общественного здоровья в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области»,  «Старшее поколение», «Финансовая поддержка семей при рождении детей» администрации  муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
	Куратор проектной группы:

	Шпак Мария Александровна

	Глава администрации муниципального образования «Чердаклинский район».

	Заместитель куратора проектной группы:

	Игнатьев Виктор Николаевич

	Первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

	Руководитель проектной группы:

	Феклистова Дина Анатольевна

	Начальник отдела охраны здоровья и социальной защиты граждан администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

	Члены проектной группы:

	Алексеева

Вера Васильевна
	-
	Председатель Семейного Совета муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию);

	Альбекова Лариса Владимировна
	-
	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Барбашина Ирина Викторовна

	-
	Главный врач Государственного учреждения здравоохранения «Чердаклинская районная больница» (по согласованию);

	Вебер Сергей Борисович
	-
	Директор МКУ «Управление по комплексному развитию сельских территории»;

	Иванюкова Анна Николаевна
	-
	Директор АНО «Центр развития предпринимательства Чердаклинского района» (по согласованию);

	Каргин Юрий Владимирович
	-
	Начальник муниципального учреждения управление образования муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Матвеева Татьяна Сергеевна
	-
	Директор благотворительного фонда «Доброе сердце» (по согласованию);

	Наумова

Светлана Валерьевна

	-
	Начальник отдела ЗАГС по Чердаклинскому району Агентства ЗАГС по Ульяновской области (по согласованию);

	Низамова Светлана Николаевна
	-
	Директор МУК «Дом культуры р.п. Чердаклы» муниципального образования Чердаклинского городского поселения муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию);

	Починова Галина Николаевна
	-
	Председатель Общественной палаты муниципального образования «Чердаклинский район» (по согласованию);

	Сатдинова Эльмира Шавкатовна
	-
	Начальник управления по молодежной политике и досугу населения администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Сидоркина Наталья Владимировна
	-
	Руководитель ОГКУСО «Центр социально-психологической помощи семье и детям «Семья»» (по согласованию);

	Сидорова Лариса Геннадьевна
	-
	Начальник управления финансов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

	Тамбовцев Андрей Александрович
	-
	Руководитель филиала ОГКУ «Кадровый центр Ульяновской области» в Чердаклинском районе (по согласованию);

	Уресметова Наталья Вячеславовна
	-
	Руководитель Центра активного долголетия «Чайка» муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (по согласованию);

	Шейдуллина

Наталья Павловна

	-
	Заведующая отделением Областного государственного казённого учреждения социальной защиты населения Ульяновской области по Чердаклинскому району (по согласованию);

	Юденичева Ольга Александровна
	-
	Начальник управления экономического и стратегического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

_______________________